1島原市報道資料 1

平成 2 9年 5月 2 9 日

報道関係者 各位

第 59 回水道週間について

毎年、6月 1白から6月7日は水道週間です。市と島原市給水工事指定店組合ではこの
週間に合わせ「あたりまえ そんなみずこそ たからもの」をス□-ガンに街頭キャンペ
ーン等を下記のとおり実施します。

記

○街頭キャンペーン
亨 日時 6月4日(日) 「0 時 30 分~「2時 00 分

▽ 場所 エレナ島原店 店舗前 (城内三丁目)
島原ショッピングモールウィルビー駐車場 (湊町)

まるたか生鮮市湯有明店駐車場(有明町釘崎)

▽ 内容 水道無料相談所、水道水の利き水コンテスト、金魚すくい、こども向けぬり絵、
PR ちらしの配布など

○独居老人宅水道施設無料点検
W 日時 6月 4 日(日) 9 時 30 分~12 時頃まで

W 内容 民生委員を通じて申し込みがあった市内の独り暮らしの高齢者宅を訪問し、
蛇口・パッキンの取替等水道器具の点検を無料で行う。

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

担当 ,島原市水道課 業務班 担当 野中

電話 ,0957・68‐1111( 内線 593)

E‐ma ・1 ・suido@c ・tyshimabara lg,〕p

島原守護神 しまばらん